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 PROTOKÓŁ NR  30/09 
 POSIEDZENIA KOMISJI EDUKACJI, KULTURY I SPORTU 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
                                           W DNIU 27  kwietnia  2009R. 
 
Posiedzenie trwało od godziny 10.10 do 11.10. 
Posiedzeniu  przewodniczył Pan Józef śurek Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury 
 i Sportu. 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie  Komisji i goście zgodnie z listami obecności 
stanowiącymi załączniki nr 1,2 do protokołu. 

Przewodniczący odczytał porządek obrad przesłany przy zaproszeniu na posiedzenie i zapytał 
członków Komisji, czy zgłaszają do niego uwagi i wnioski. Zaproponował zmianę kolejności 
w porządku obrad. Radni uwag nie zgłosili, jednogłośnie zaaprobowali wniosek 
Przewodniczącego obrad oraz przyjęli do realizacji porządek obrad w poniŜszym brzmieniu: 

1. Przyjęcie Informacji dotyczącej przyznanych dotacji celowych dla organizacji 
pozarządowych na realizację zadań publicznych z zakresu edukacji, kultury , kultury 
fizycznej i sportu. 

2. Przyjęcie Informacji o wykorzystaniu środków przeznaczonych w 2008 roku na 
zadania z zakresu ochrony zabytków. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
uchwalenia „ Programu bazy sportowej na 2009rok i lata następne w województwie 
świętokrzyskim”. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa 
świętokrzyskiego 2009roku w ramach programu budowy kompleksów sportowych pn. 
„Moje Boisko- Orlik 2012”. 

5. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budŜetu województwa za 2008rok ze 
szczególnym uwzględnieniem zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz 
kultury fizycznej i sportu. 

6. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budŜetu za 2008rok. 

7. Sprawy róŜne. 

Przebieg posiedzenia: 

Ad.1  

 Głos zabrał pan Jacek Kowalczyk Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki Urz ędu Marszałkowskiego, który poinformował, Ŝe na 
realizację zadań  z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego zaplanowano kwotę 
220tyś. zł  ogółem, w tym zadania zlecone do realizacji stowarzyszeniom – 19 tyś. zł oraz 
fundacjom- 30 tyś. zł .  

Dotacje dla organizacji pozarządowych przeznaczono na wspieranie zadań organizowanych 
szczególnie w formie: 

1. Organizowania i uczestnictwa w festiwalach, przeglądach, prezentacjach, wystawach, 
konkursach, plenerach i warsztatach artystycznych i seminariach, szkoleniach  
i kursach, targach oraz innych imprezach kulturalnych mających  znaczenie dla 
rozwój, upowszechniania i promocji kultury  województwa świętokrzyskiego. 
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2. Wydawanie niskonakładowych niekomercyjnych publikacji i periodyków, ksiąŜek  
w formie tradycyjnej, jak równieŜ z wykorzystaniem innych niŜ druk technik zapisu, 
katalogów, albumów, druków ulotnych, nagrań fonograficznych i audiowizualnych, 
mających znaczenie dla promocji kulturalnej województwa świętokrzyskiego. 

3. Organizowania zadań słuŜących upowszechnieniu i ochronie regionalnego dziedzictwa 
kulturowego, w tym edukacji regionalnej i patriotycznej  oraz Europejskich Dni 
Dziedzictwa, odbywających się pod hasłem: „ Korzenie tradycji. Od ojcowizny do 
ojczyzny. Ogólna wartość dotacji przekazanych organizacjom pozarządowym na 
realizację zadań z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w 2008roku 
wyniosła 206. 500zł. Wykonanie niŜsze od planowanego wynika z rezygnacji 
organizatorów z realizacji zadań zgłoszonych do konkursu przed zawarciem umowy, 
w 2 przypadkach nastąpił zwrot dotacji na rachunek Urzędu Marszałkowskiego. 
Dotacje dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych w dziedzinie kultury 
zrealizowano w 94% .  

Na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu w 2008roku zostały zapisane 
środki finansowe w wysokości 1.350.00,00zł 

 Komisja przyjęła do wiadomości przedstawiony materiał (co stanowi opinia nr 52/09 
stanowiący załącznik nr 8 do protokołu).  

Ad.2   

Pan Jacek Kowalczyk Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu  
i Turystyki Urz ędu Marszałkowskiego-  poinformował, Ŝe w ramach środków 
pochodzących z dotacji na działalność bieŜącą dofinansowano prace remontowo- 
konserwatorskie realizowane przez Muzeum Narodowe w Kielcach na kwotę 668.000złotych. 
zrealizowano przede wszystkim remont elewacji kamienicy z XVIII wieku w Kielcach, 
Rynek 3/5 wraz z otworzeniem kolorystyki fasad oraz kontynuację kompleksowych prac 
konserwatorskich przy malowidłach w I Pokoju Senatorskim w Pałacu .  
Na podstawie uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego przeznaczono kwotę 
334.000zł na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
prowadzonych w obiektach zabytkowych regionu Świętokrzyskiego. Środki te zostały 
przekazane jako dotacje celowe na zadania bieŜące realizowane w obiektach zabytkowych  na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego. W ramach 
przekazanych środków dla powiatów i gmin zrealizowano 19 zadań związanych z pracami 
konserwatorskimi, restauratorskimi lub robotami budowlanymi przy obiektach zabytkowych. 
Całkowity koszt przekazanych dotacji w 2008roku z budŜetu Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego na ochroną zabytków i opiekę nad zabytkami wynosi 1293 550,77zł. 
 Komisja nie zgłosiła Ŝadnych pytań i jednogłośnie przyjęła informację do wiadomości ( co 
stanowi opinia Nr 7 , stanowiąca załącznik nr 7 do protokołu). 
 
Ad.3  
Pan Jacek Kowalczyk Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu  
i Turystyki Urz ędu Marszałkowskiego, omówił kolejny projekt uchwały  
w sprawie uchwalenia „ Programu bazy sportowej na 2009rok i lata następne  
w województwie świętokrzyskim”. 
Radni nie zgłosili pytań i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały( co stanowi 
opinia 50/09, stanowiąca załącznik nr 6 do protokołu). 
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Ad.4 

Pan Jacek Kowalczyk Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu 
 i Turystyki Urz ędu Marszałkowskiego, przedstawił projekt uchwały Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom 
samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego 2009roku  
w ramach programu budowy kompleksów sportowych pn. „Moje Boisko- Orlik 2012”.  

- Przewodniczący zapytał ile do końca 2012 roku powstanie Orlików?  Pan Dyrektor 
odpowiedział, Ŝe powstanie około 60. 

Radni pytań nie zgłosili i przystąpili do głosowania. Komisja jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały( co stanowi opinia nr 49 stanowiąca załącznik nr 5 do 
protokołu).  

 

Ad.5 
Pan Jacek Kowalczyk Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu 
 i Turystyki Urz ędu Marszałkowskiego- przedstawił sprawozdanie Przyjęcie Informacji o 
wykorzystaniu środków przeznaczonych w 2008 roku na zadania  
z zakresu ochrony zabytków. (co stanowi załącznik nr 13 do protokołu). Komisja pozytywnie 
jednogłośnie zaopiniowała  sprawozdanie ( co stanowi opinia nr48/09 stanowiąca załącznik nr 
4 do protokołu).  

Ad.6 

Wykonanie budŜetu Województwa Świętokrzyskiego za 2008rok  przedstawiła  pani Maria  
Fidzińska – Dziurzyńska- Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego. Strona dochodowa 
budŜetu Województwa na 2008rok została zaplanowana wstępnie na poziomie 
243.804.146,00zł według planu po zmianach na poziomie 716.671.528,00zł, a zrealizowana  
w kwocie 478.459.619,92zł. plan dochodów w stosunku do uchwały budŜetowej wzrósł 
 o kwotę 481.867.382,00zł, a wykonanie było niŜsze od planu po zmianach o kwotę 
238.211.908,08zł. wskaźnik wykonania po zmianach stanowił 66,8% . 

W strukturze dochodów najwyŜszy udział, aŜ 84% stanowiły dochody otrzymane z budŜetu 
państwa, które zrealizowane łącznie w kwocie 402.064.363,67zł w tym : 

- dotacje celowe 87.289.239,31zł-18,2% 

- dotacje rozwojowe 60.840.403,49zł- 12,7 

- udziały w podatkach 131.920.382,87- 27,6% 

- subwencja ogólna 122.014.338,00-  25,5% 

Poniesione w 2008roku wydatki osiągnęły poziom 374.074.677,24zł, przy zaplanowanych na 
kwotę 725.018.422,12zł, zatem wskaźnik realizacji planu wynosi 51,6%.  

Średni wskaźnik wykonania budŜetu wzrósł z 51,6% do 76,3%. 
 
Ad.7 
 
W sprawach róŜnych Przewodniczący Komisji pan Józef śurek poinformował,  
Ŝe Departament Promocji, Edukacji, Kultury , Sportu i Turystyki przesyła pismo 
Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie w sprawie desygnowania 
przedstawiciela Województwa Świętokrzyskiego do Rady Programowej tworzonej przy ECB 
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w Pacanowie z prośbą o wskazanie członka Komisji Edukacji, Kultury i Sportu do ww. 
rady(pismo stanowi załącznik nr 15 do protokołu). 

 Komisja jednogłośnie wytypowała pana Józefa śurka jako przedstawiciela do prac Komisji. 

Więcej spraw nie zgłoszono. 

Na tym zakończono posiedzenie. 

Protokół sporządziła: Iwona Muter 

 

 

      Przewodniczący Komisji 

Edukacji, Kultury i Sportu 

 

Józef śurek 

 
 
 


